Página 1 de 3

PORTARIA Nº 074/2024 – UDESC/UAB 1

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através da Portaria 2

UDESC 18/2024, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre a 3

Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital do processo seletivo no 4

019/2024 UDESC/UAB publicado, 5

RESOLVE 6

Art. 1º - homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o Resultado Final do 7

Edital do processo seletivo no 019/2024 – UDESC/UAB para Professor Formador 8

(Orientador de TCC), bolsista Capes, cadastro reserva (Externo) para o curso 9

de Licenciatura em Pedagogia, na modalidade a distância, cadastro reserva, conforme 10

relação a seguir, em ordem de classificação: 11

Grande Área: Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)

Classificação Candidato Pontuação

1º Fabio Brazier 23,0

2º Deuzimar Helena de Oliveira Botelho 21,0

3º Valdir Lamim Guedes Junior 19,9

4º Ana Paula Maurilia Dos Santos 16,9

5º Graziela Raupp Pereira 16,7

6º Andréia Silva Abbiati 16,5

7º José Carlos Mariano Do Carmo 16,4

8º Diego Ted Rodrigues Bogea 14,4

9º Lidiane Soares 14,2

10º Sidelmar Alves Da Silva Kunz 14,0

11º Denis Liberato Delfino 13,8

12º José Antunes De Souza Pomiecinski 13,0

13º Eliane Maria Balcevicz Grotto 12,7

14º Vilisa Rudenco Gomes 12,6

15º Karla Adriane Corrêa Oliveira 12,6

16º Luciano da Silva Pereira 12,6

17º Ana Paula Evaristo Russi 12,4

18º Keiciane Canabarro Drehmer-Marques 11,9

19º Tânia Mara De Bastiani 11,7

20º Ramiro Marinho Costa 11,4

21º Valéria Pereira Soares 11,4

22º Fabricio Luís Lovato 11,0

23º Pepita De Souza Afiune 10,7

24º Tiago Caminha De Lima 10,7

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
09

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
JD

E
9G

22
5.

21

Página 2 de 3

25º Henrique Franco Morita 10,4

26º Rosana Evangelista Poderoso 9,8

27º Alesandra Martins Dias De Paula 9,8

28º Juliana Costa Muller 9,7

29º Janaina Fernandes Guimaraes Polonini 9,6

30º Larissa Zancan Rodrigues 9,5

31º Beatriz Dittrich Schmitt 9,2

32º Carlos Eduardo Martins 9,0

33º Ludmilla Carneiro Araujo 8,6

34º Rejane Esther Vieira 8,5

35º Heloisa Helena Leal Gonçalves 8,3

36º Lúcia Loreto Lacerda 7,8

37º Amanda De Oliveira Schaffer 7,8

38º Fagner Dos Santos 7,6

39º Késsia Virgínia Dos Santos Lima 7,2

40º Djerly Simonetti 7,2

41º Mírian Lúcia Brandão Mendes  7,1

42º Ana Lúcia Figueiró 6,8

43º João Vicente Alfaya Dos Santos 6,7

44º Alan Marlon De Mattos 6,7

45º Antonio Gasparetto Júnior 6,5

46º George Fellipe Zeidan Vilela Araújo 6,4

47º Larise Piccinini 6,2

48º Rejane Steidel 6,0

49º Simone Dos Santos Pereira 6,0

50º Janara De Camargo Matos 5,9

51º Giovanna Ofretorio De Oliveira Martin Franchi 5,9

52º Tatiani Solanho Canêdo Calisto 5,8

53º Juciara Guimaraes Carvalho 5,6

54º Jones Montenegro Da Silva 5,5

55º Maria Das Dores De Freitas Soares 5,4

56º Guilherme Garcia Sumariva 5,4

57º Joana Maria De Moraes Costa 5,2

58º Sonia Regina Landini 5,0

59º Luiz Carlos Dos Prazeres Serpa Alfino 5,0

60º Adriana Colling 5,0

61º Pablo Gatt Albuquerque De Oliveira 5,0

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
09

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
JD

E
9G

22
5.

22

Página 3 de 3

62º Daniele Dos Santos Barreto 4,8

63º Glicerinaldo De Sousa Gomes 4,6

64º Stefânia Morais Pinto Dos Santos 4,2

65º Tiago Duarte Do Nascimento 3,9

66º Camila Oliveira Lourenço 3,9

67º Juliana Patricia Silva De Faria 3,0

68º Cristiana Kelly Dos Santos 3,0

69º Cristiane Ribeiro Coelho 3,0

70º Iuri Mailo Parisotto 3,0

71º Joseneto de Souza 2,4

72º Aline Priscila Das Neves Lima Araujo  1,0

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 12 de junho de 2024.

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
09

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
JD

E
9G

22
5.

23

Assinaturas do documento

Código para verificação: JDE9G225

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN MARIA CIPRIANI PANDINI (CPF: 817.XXX.519-XX) em 12/06/2024 às 08:54:39
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:36:14 e válido até 30/03/2118 - 12:36:14.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTcwOTJfMTcxMjZfMjAyNF9KREU5RzIyNQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00017092/2024 e o código
JDE9G225 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.